
UCHWAŁA NR XLIX.375.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII.100.2020 Rady Gminy Stromiec z dnia 3 lutego 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 i 4a , art. 6c ust.1 i art.6j ust.1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2023 r. poz. 1469 z późn.zm.) 
Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII.100.2020 Rady Gminy Stromiec z dnia 3 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, zmienionej uchwałą 
Nr XXXIX.278.2022 Rady Gminy Stromiec z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, zmianie ulegają zapisy § 
2 ust.1 i ust. 2, które otrzymują brzmienie: 

1. ,,Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 16,50 zł od jednego mieszkańca”. 

2. ,,Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 33,00 zł, miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX.278.2022 Rady Gminy Stromiec z dnia 29 listopada 2022r, w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIII.100.2020 Rady Gminy Stromiec z dnia 3 lutego 2020r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłat. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B943F363-1EDE-4A61-8D8B-0C61A87423E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.6 ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić 
właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują w szczególności koszty: 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi ustalono, że opłaty 
pobierane od właścicieli nieruchomości nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Wypełnienie zapisów art.6r ust.2 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wiąże 
się z koniecznością zwiększenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Należy podkreślić, 
że koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi uległy zwiększeniu ze względu na 
zwiększenie ilości odbieranych odpadów komunalnych co wynika z przetargu przeprowadzonego na przełomie 
roku 2023, jak również wzrostu wydatków administracyjnych na obsługę tego zadania. 

Kalkulacja dochodów i wydatków po zmianie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przedstawia się następująco: 

- planowane dochody w kwocie 970 374,00 zł, wyliczono na podstawie danych wynikających ze złożonych 
deklaracji w następujący sposób - gmina ma zgłoszonych 5 038 osób do systemu odbioru odpadów 
komunalnych w tym: 4 525 osób zbiera i odbiera odpady w sposób selektywny i korzysta z ulgi na 
kompostownik w wysokości 0,50 zł, z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość (wysokość ulgi nie uległa zmianie – ulga jest 
wielkością zryczałtowaną). Opłata po zastosowaniu ulgi na kompostownik wynosi 16,00 zł, co wynika 
z wyliczenia: opłata podstawowa w kwocie 16,50 zł, – 0,50 zł, = 16,00 zł, od osoby. Uwzględniając ilość osób 
objętych obniżoną opłatą do kwoty 16,00 zł, ustalono dochody w wysokości 868 800,00 zł, (wyliczenie : 4 525 
*16,00 zł, = 72,400,00 zł, * 12 miesięcy = 868 800,00 zł) . Ponadto około 513 osób zbiera i odbiera odpady 
w sposób selektywny i nie posiada kompostownika ( opłata po zmianie wynosi 16,50 zł, od osoby) co stanowi 
dochody w wysokości 101 574,00 zł, ( wyliczenie : 513 * 16,50 zł, = 8 464,50 zł, * 12 miesięcy = 
101 574,00 zł,).  

- planowane wydatki w kwocie 970 374,00 zł, w tym: wydatki za odbiór, transport, odzysk 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych oraz kary za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu 
w kwocie 850 000,00 zł,( wielkość określona na podstawie posiadanych dokumentów przetargowych i innych), 
obsługę administracyjną w kwocie 120 374,00 zł, w tym: inkaso dla sołtysów – 40 000,00 zł, (wielkość 
ustalona na poziomie wydatków roku 2023) oraz wynagrodzenie wraz z pochodnymi pracownika 
obsługującego system gospodarki komunalnej w kwocie 80 374,00 zł, (wielkość ustalona na podstawie umowy 
zawartej z pracownikiem obsługującym system z uwzględnieniem wzrostu od stycznia 2024r. najniższego 
wynagrodzenia ).  

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art.6m ust.2 a ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Wójt Gminy zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości nowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej wg. danych podanych w deklaracji. Właściciel 
nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną 
w zawiadomieniu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B943F363-1EDE-4A61-8D8B-0C61A87423E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



